
در حاشیه

مارادونا چگونه به بارسلونا پیوست؟

انتقال با اسلحه ای روی میز

جوزپ ماریا مینگوئیا که مدیربرنامه سرشناس 
بازیکنان بود و می خواست دیگو آرماندو مارادونا 
را به بارسلونا ببرد، مدتی قبل در مستندی در 
بی بی سی اسپورت در این خصوص گفت: »جدای 
از پولی که از سوی باشگاه بارسلونا پیشنهاد شده 
بود، ارتش دوست نداشت که مارادونا پیش از 
برگزاری جام جهانی ۱۹۸۲ که قرار بود تیم سزار 
منوتی به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در آن 
آنها هشدار داده  حاضر شود، به اسپانیا برود. 
بودند: »آنها )بارسلونا( الان نمی توانند او را به 
نیاز  او برای جام جهانی  خدمت بگیرند. ما به 
داریم.« در فاصله این پاسخ های منفی اولیه، 
آرجنتینوس جونیورز، دو بار مارادونا را به صورت 
قرضی به بوکا جونیورز فرستاد تا او بتواند به حضور 
دوران  پایان  در  مینگوئیا  دهد.  ادامه  لیگ  در 
حضور قرضی او در این تیم بار دیگر به بوینس 
آیرس برگشت تا علاقه بارسا را اعلام کند و در آن 
زمان بود که با دومینگو تسونه، رئیس آرجنتینوس 
جونیورز که جانشین کونسولی شده بود دیدار 
کرد. روایت مینگوئیا از این دیدار جالب است که 
تسونه به او گفته بود: »امیدوارم مشکلی با اینکه 
اسلحه ام را روی میز بگذارم نداشته باشی. این 
کار دلیل خاصی ندارد اما اسلحه سنگین است و 
نشستن با آن راحت نیست.« و مینگوئیا هم پاسخ 
داد: »مرد، اگر این اسلحه خود به خود شلیک نکند 

مشکلی نیست.«
بالاخره و پس از دیدن اسلحه روی میز، مینگوئیا 
توانست این انتقال را نهایی کند. خریدی که در 
چهارم ژوئن ۱۹۸۲ رسمی شد. مارادونا می توانست 
در سال ۱۹۷۷ با صد هزار دلار به بارسلونا برود 
اما تصمیم گرفت که در فوتبال بدرخشد و پنج 
راهی  یورویی  میلیون   ۷.۲ هزینه  با  بعد  سال 
بارسا شود که در آن زمان رکوردی برای خودش 

به حساب می آمد.
این مدیربرنامه معروف در این باره گفت: »این 
اولین خرید بزرگی بود که من انجام دادم و البته 
او  بود.«  هم  آنها  پیچیده ترین  و  طولانی ترین 
چند دهه بعد بار دیگر به خاطر جذب یک ستاره 
درخشان دیگر در آرژانتین نامش را بر سر زبان ها 
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 لباس های خاطره انگیز 
بر تن ستاره های تیم ملی

تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی 
دیشب در مرحله مقدماتی جام 
جهانی به مصاف ازبکستان رفت که 
فدراسیون فوتبال برای این دیدار 
از پوستر خود رونمایی کرد که در 
آن ستاره های تیم ملی لباس های 
خاطره انگیز جام جهانی ۱۹۹۸ و 

۲۰۰۶ و ۲۰۱۴ را برتن کرده اند.

iranvarzeshii  چهارشنبه ۲3 خرداد ۱۴۰3  5 ذیحجه ۱۴۴5 
  سال بیست و هشتم  شماره 757۹

جدول لیگ یک

* محاسبه امتیازات تیم نفت مسجدسلیمان با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم استقلال آبی پوش ملاثانی با احتساب 5 امتیاز منفی صورت گرفته است.

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

77  2534-59 7 2 25 34 خیبر خرم آباد 1 

73  2027-47 5 7 22 34 چادرملو اردکان2 

73  1733-50 5 7 22 34 فجر سپاسی3 

58  2918-47 5 13 16 34 نفت مسجدسلیمان *4 

50  287-35 10 11 13 34 سایپا5 

48  244-28 8 15 11 34 مس کرمان6 

46  280-28 10 13 11 34 آریو اسلامشهر7 

44  266-32 12 11 11 34 مس شهر بابک8 

43  269-35 11 13 10 34 نفت و گاز گچساران9 

43  7-34-27 13 10 11 34 مس سونگون10 

43  9-42-33 13 10 11 34 پارس جنوبی جم11 

38  7-33-26 11 13 10 34 استقلال ملاثانی *12 

36  9-34-25 14 12 8 34 شهر راز شیراز13 

33  22-44-22 19 6 9 34 شهرداری آستارا14 

32  13-45-32 16 11 7 34 داماش گیلان15 

31  11-41-30 15 13 6 34 دریا بابل16 

27  30-51-21 19 9 6 34 شاهین بندر عامری17 

24  30-47-17 22 6 6 34 خوشه طلایی18 

کارت سبز

فضای مجازی

مسابقات شطرنج قهرمانی آسیای قزاقستان از دوشنبه  با حضور بیش از ۱۵ تیم شروع شده است. اسماء 
حسن پور شطرنج باز خردسال تیم ایران است که با حجاب کامل اسلامی در بخش رده های سنی شرکت 

کرده و همه نگاه ها و دوربین های بین المللی را به سمت خودش جلب کرده است.

زوم دوربین ها روی شطرنج باز محجبه ایرانی

یک خبرنگار چینی ساکن لندن، بعد از فینال لیگ قهرمانان و بیرون ورزشگاه 
ومبلی، به میان هواداران رئال رفت تا از آنها در مورد بازی مصاحبه بگیرد. 
هواداران رئال از او در مورد ملیتش پرسیدند و او پاسخ داد که چینی هستم. در 
این لحظه، یکی از هواداران رئال شروع به سر دادن شعاری در مورد چینی ها 
کرد که محتوایی کاملاً زننده داشت. خبرنگار وقتی از او در مورد معنای شعار 
پرسید، او به دروغ گفت که این شعاری در حمایت از رئال بوده است اما این 
خبرنگار بعداً از یکی از دوستان اسپانیایی خود خواست تا آن را ترجمه کند و 
متوجه شد که شعار علیه او و چینی ها بوده است. در نهایت انتشار این ویدیو 
بازتابی گسترده در چین داشت به طوری که سفارت چین در اسپانیا را نیز 

مجبور به واکنش کرد.
در این شرایط، سفارت چین در اسپانیا اعتراض رسمی خود را به رئال مادرید 
به دلیل اظهارات اخیر یکی از هواداران باشگاه مادریدی ارائه کرد. حرف ها و 
شعارهایی که آن را توهین به چین، مبتذل و بدذات توصیف کرده است. هیأت 
دیپلماتیک این کشور آسیایی در اسپانیا در بیانیه ای که دوشنبه در وبسایت خود 
منتشر کرد، به ویدیویی که حاوی صحبت های این هوادار رئال قبل از فینال 
لیگ قهرمانان بود، واکنشی تند نشان داد و آن را »شوکه کننده« عنوان کرد. 
ضمن اینکه باشگاه رئال مادرید با رد رفتار نامناسب این هوادار، تأکید کرد که 

باشگاه هر شکلی از نژادپرستی و بیگانه هراسی را محکوم می کند.

اعتراض 
سفارت 

چین به 
رئال مادرید

 فعالیت 
 عجیب در 

شبکه های اجتماعی

ماجراجویی 
جدید مجیدی 

در اینستاگرام

فرهاد مجیدی یکی از چهره هایی 
است که به واسطه محبوبیتش 
در بین هواداران استقلال، از 
توجه زیادی برخوردار است. او 
در حالی این روزها هدایت تیمی 
را بر عهده ندارد که از همان 
روزهای نخست جدایی اش از 
اتحاد کلباء، خبرهای مختلفی 
درباره مقصد بعدی او منتشر و 
عنوان شد که او بزودی هدایت 
یکی دیگر از تیم های اماراتی را بر 

می گیرد. عهده 
با این حال، نکته جالبی که 
در این چند وقت بشدت درباره 

مجیدی به چشم آمده، فعالیت 
زیادی است که او در فضای مجازی 
دارد و پست ها و استوری هایی که 
در اینستاگرامش منتشر کرده، 
بازتاب زیادی در رسانه ها و بین 

اهالی فوتبال داشته است.
اوج فعالیت های او به انتشار چند 
فیلم و عکس در سالگرد قهرمانی 
بدون شکست او با استقلال 
بازمی گردد. جایی که او در یک 
هفته مانده به پیان لیگ بیست 
و سوم، با بازنشر ویدیوهایی 
ن  تا پیشکسو ی  صحبت ها ز  ا
استقلال مبنی بر مخالفت با 

حضورش روی نیمکت آبی ها، به 
نحوی بابت انتقادهایی که به او 
می شد، به آنها کنایه زد. موضوعی 
که انتقادهایی را از مجیدی در پی 
داشت و آنها از این رفتار او، ابراز 

ناراحتی کردند.
مجیدی در روزهای اخیر تصویری 
از خودش طی زمان حضور در 
کلباء را منتشر کرد که برای دیدار 
برابر الشارجه، در استادیوم این 
تیم حضور داشته و روی نیمکتی 
نشسته که لوگوی باشگاه شارجه 
نیز پشت سر او دیده می شود 
و همین موضوع نیز شایعاتی 

درباره احتمال حضور فرهاد در 
این تیم را افزایش داد. علاوه بر 
این، او استوری های دیگری مانند 
دوچرخه سواری در خیابان های 
پاریس را نیز به اشتراک گذاشته 
بود و حالا در جدیدترین اقدام 
عکسی  شب  دوشنبه  خود، 
را منتشر کرد که او را در حال 
مربیگری کنار زمین نشان می داد 
و خیلی ها انتشار چنین عکسی 
توسط فرهاد در فضای مجازی 
را ارسال سیگنالی از طرف او در 
راستای بازگشت به میادین تلقی 

می کنند.

سوژه روز

عکس روز

    نماد رقابت های یورو ۲۰۲۴ در فاصله سه روز تا آغاز رقابت ها

برنامه بازی های یورو

مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024
جمعه ۲۵ خرداد ۱۴۰3

آلمان – اسکاتلند     ۲۲:3۰
شنبه ۲6 خرداد ۱۴۰3

مجارستان – سوئیس     ۱6:3۰
اسپانیا – کرواسی     ۱۹:3۰
ایتالیا – آلبانی     ۲۲:3۰

یکشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰3
لهستان – هلند     ۱6:3۰
 اسلوونی – دانمارک     ۱۹:3۰
صربستان – انگلیس     ۲۲:3۰

دوشنبه ۲۸ خرداد ۱۴۰3
رومانی – اوکراین     ۱6:3۰
بلژیک – اسلواکی     ۱۹:3۰
اتریش – فرانسه     ۲۲:3۰

سه شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰3
ترکیه – گرجستان     ۱۹:3۰
پرتغال – چک     ۲۲:3۰

چهارشنبه 3۰ خرداد ۱۴۰3
کرواسی – آلبانی     ۱6:3۰
آلمان – مجارستان     ۱۹:3۰
اسکاتلند – سوئیس     ۲۲:3۰

پنجشنبه 3۱ خرداد ۱۴۰3
اسلوونی – صربستان     ۱6:3۰
دانمارک – انگلیس     ۱۹:3۰
اسپانیا – ایتالیا     ۲۲:3۰

جمعه ۱ تیر ۱۴۰3
اسلواکی – اوکراین     ۱6:3۰
لهستان – اتریش     ۱۹:3۰
هلند – فرانسه     ۲۲:3۰

شنبه ۲ تیر ۱۴۰3
گرجستان – چک     ۱6:3۰
ترکیه – پرتغال     ۱۹:3۰
بلژیک – رومانی     ۲۲:3۰

یکشنبه 3 تیر ۱۴۰3
اسکاتلند – مجارستان     ۲۲:3۰
سوئیس – آلمان     ۲۲:3۰

دوشنبه ۴ تیر ۱۴۰3
آلبانی – اسپانیا     ۲۲:3۰
کرواسی – ایتالیا     ۲۲:3۰

سه شنبه ۵ تیر ۱۴۰3
فرانسه – لهستان     ۱۹:3۰
هلند – اتریش     ۱۹:3۰
دانمارک – صربستان     ۲۲:3۰
انگلیس – اسلوونی     ۲۲:3۰

چهارشنبه 6 تیر ۱۴۰3
اسلواکی – رومانی     ۱۹:3۰
اوکراین – بلژیک     ۱۹:3۰
چک – ترکیه     ۲۲:3۰
گرجستان – پرتغال     ۲۲:3۰

اتفاق کم سابقه در اردوی مانشافت

دعواودرگیریدرتمرینژرمنها

از  یکی  درون تیمی  درگیری  و   تنش 
کابوس های  تیم های ملی پیش از حضور 
در تورنمنت های بزرگ است و در گذشته 
شاهد  این بودیم که تیم های بزرگ دنیا 
که مدعیان قهرمانی در جام جهانی یا 
 یورو بودند، به دلیل درگیری یا دودستگی 
در اردو با بدترین نتایج  مواجه شدند. 
مثل حاشیه هایی که در اردوی تیم ملی 
اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به 
وجود آمد و به علت قراردادی که خولن 
لوپتگی سرمربی این تیم یک روز پیش 
از آغاز جام با رئال مادرید، بدون اطلاع 
و هماهنگی با فدراسیون فوتبال اسپانیا 
بسته بود، از هدایت ماتادورها برکنار 
شد و در بازی با ایران، فرناندو هیرو که 
مدیرفنی لاروخا بود، به عنوان سرمربی 
روی نیمکت این تیم نشست و در نهایت 
هم اسپانیا در یک هشتم نهایی با شکست 
مقابل روسیه از دور رقابت ها کنار رفت.

در همین رابطه، خبری از اردوی تیم ملی 
آلمان منتشر شد که در آستانه شروع  یورو 
۲۰۲۴ می تواند همه شانس های مانشافت 
برای نتیجه گیری را از  بین ببرد؛ درگیری 
بین دو بازیکن ملی پوش در زمین تمرین. 
 این در حالی است که آلمان ها همیشه به 
نظم و انضباط در تمرین و مسابقه مشهور 

بوده اند.
به گزارش بیلد، دوشنبه بعد از ظهر تیم 
ملی آلمان در حال تمرین در  فضای 
فشرده بود و چندین بازیکن در یک 
محوطه جریمه باید کار  کردن زیر فشار 
حریف را تمرین می کردند. بازیکنان 
توسط کادرفنی به دو گروه مدافع و مهاجم 
تقسیم شدند و  نیکلاس فولکروگ در 
دسته مهاجمان و آنتونیو رودیگر در 
دسته  مدافعان بودند. در جریان تمرین 

فولکروگ و رودیگر بارها مقابل هم 
 ایستاده و با هم برخورد داشتند.  

بیلد در گزارش خود رودیگر را تا حد 
زیادی مقصر قلمداد کرده و  می گوید، این 
مدافع رئال مادرید بارها فولکروگ را با 
دست هایش گرفته  و با کشیدن پیراهنش 
او را به زمین انداخت. در ادامه و بعد از یک 
تکل، کاسه  صبر فولکروگ لبریز شد و این 
دو در زمین تمرین بشدت با هم  درگیر 
شدند.  فولکروگ بشدت از دست مدافع 
رئال عصبانی شده و شروع به  توهین 
به او کرده بود. این مهاجم دورتموند 
به سمت مادز  بوتزگرایت، از اعضای 
کادرفنی، برگشته و به او گفته: »حداقل 

 سوت بزن«.  
رودیگر که از صحبت های فولکروگ 
عصبانی شده بود، به سمت او رفته  و 
این دو علاوه بر درگیری لفظی شروع به 
هل دادن همدیگر هم کردند.  ساندرو 
واگنر، دستیار یولیان ناگلزمان، مجبور 
به مداخله شده و اگر او نبود،  ممکن بود 
کار به درگیری شدید فیزیکی بکشد. کمی 
بعد که تمرین با  وقفه برای نوشیدن آب 

متوقف شده بود، هر دو بازیکن همچنان 
بشدت عصبانی بودند و رودیگر به حالت 
تمسخرآمیز در حال دست  زدن برای 
اعضای کادرفنی بود و اعتقاد داشت آنها 
اجازه داده اند  فولکروگ جو تمرین را به 

هم بریزد.  
واگنر به سمت رودیگر رفت و سعی کرد 
او را آرام کند و در همین حال  فولکروگ 
با چهره ای غضبناک به ستاره رئال نگاه 
می کرد. رودیگر حاضر  نشد در ادامه 
تمرین شرکت کند و در کنار زمین به 
همراه مربی  بدنساز به دویدن پرداخت.  
جالب اینجاست که فولکروگ و رودیگر 
مدت هاست همدیگر را  می شناسند و تا 
پیش از این رابطه خوبی داشتند. آنها 
از تیم های ملی  جوانان آلمان هم تیمی 
بوده اند. فولکروگ در مصاحبه اخیرش 
از  رودیگر به عنوان یکی از دوستان 
صمیمی اش در کمپ آلمان اسم برده  بود. 
 البته این درگیری، پایانی ظاهراً خوش 
داشت و فولکروگ و رودیگر، با پستی در 
اینستاگرام، اتمام حواشی را اعلام کردند 
و از یکدیگر با عنوان »برادر« یاد کردند.

فولکروگ 
و رودیگر، 

با پستی در 
اینستاگرام، 

اتمام 
حواشی را 

اعلام کردند 
و از یکدیگر 

با عنوان 
»برادر« یاد 

کردند

گزارش ویژه

برای  استوری گل محمدی 
خیبر و چادرملو

خیبر که از مدت ها پیش صعودش را به لیگ 
برتر مسجل کرده بود به عنوان قهرمان لیگ یک 
توانست مقتدرانه به لیگ صعود کند تا لرستان هم 
در لیگ برتر نماینده داشته باشد. چادرملو هم با 
پیروزی ۱-۰ مقابل دریا بابل، جشن صعود به لیگ 
برتر را گرفت. در این شرایط، یحیی گل محمدی 
سرمربی سابق پرسپولیس که کماکان بدون تیم 
است، صعود این دو تیم به لیگ برتر را تبریک 

گفت.

حمایت برهانی از نکونام
آرش برهانی در حمایت از جواد نکونام استوری در 
صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده که در آن تأکید 
کرده رمز موفقیت یک تیم ثبات آن است. او معتقد 

است نکونام باید روی نیمکت آبی ها حفظ شود.


